
 

Mgr. Bc. Sára Allafová, LL. B. 
Právní expert 

Sára Allafová se specializuje na oblast pojišťovnictví a pojistné právo.  

 

Má zkušenosti s regulací v pojišťovnictví i s vytvářením pojistné dokumentace, jako jsou pojistné 

podmínky, pojistná smlouva, informační dokument o pojistném produktu IPID apod. 

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře pracovala v Kooperativa pojišťovně, kde měla na starosti 

odbornou metodiku pojištění hospodářských rizik se zaměřením zejména na pojištění odpovědnosti. 

Působila také v České národní bance, kde se věnovala dohledu dodržování standardů odborné péče 

pojišťovnami a dalšími dohlíženými subjekty.  

 

 

 

Projekty 

 

▪ individualizované poradenství a příprava smluvní dokumentace pro největší české i zahraniční hospodářské společnosti podnikající 

v oblasti energetiky, developmentu, automobilového průmyslu aj. 

▪ komplexní řešení pojistné dokumentace pojištění odpovědnosti manažerů obchodní korporace, tzv. D&O 

▪ analýza a zpracování programu zahraničního pojištění odpovědnosti, tj. pojištění českých subjektů s přeshraničním prvkem v rámci 

EU i ve třetích zemích 

▪ zavádění, vývoj a ukončení životního cyklu produktů včetně jejich pravidelného monitoringu a přezkumu 

▪ revize a odborné připomínkování relevantní legislativy, regulace a normotvorby v oblasti pojišťovnictví 

▪ právní poradenství při likvidaci zvláštních či sporných pojistných událostí s přihlédnutím na dopad pro business development 

▪ kooperace při vytváření jednotné pojistné dokumentace pro program pojištění odpovědnosti v rámci mezinárodní skupiny pojišťoven 

včetně analýzy zvláštností a odlišností právní úpravy daných zemí 

▪ implementace a směřování nových trendů týkajících se oblasti pojišťovnictví, jako jsou ESG, digitalizace, pojištění odpovědnosti 

chytrých technologií ad. 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Západočeská univerzita, Právnická fakulta, Plzeň (2019), titul Mgr. 

University of South Wales, Faculty of Business and Society, Treforest (2018), titul LL. B. 

Západočeská univerzita, Právnická fakulta, Plzeň (2016), titul Bc. 

 

 

E: sara.allafova@havelpartners.cz 

 


